PORTARIA N.º 1787, de 22 de novembro de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 151/2017, alterado pela Portaria n°. 1772/2017,

publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 31/10 e

21/11/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na modalidade a distância (PARFOR), Nível de

Especialização em Mídias na Educação, de acordo com os Anexos I, II, III, IV, V, VI e

VII desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por polo e ordem de

classificação.

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor

recurso, no prazo de até 01 (um) dia útil, contados a partir da data de publicação desta

Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MADALENA SOUZA ANJOS NETA

Reitora em exercício

ANEXO I DA PORTARIA N° 1787/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) –

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Nº CANDIDATO STATUS

1 ACIMARNEY CORREIA SILVA FREITAS APROVADO (A)

2 LEOMAR SILVA SOUSA APROVADO (A)

3 MANOEL MESSIAS DO PATROCINIO ELISEU APROVADO (A)

4 MÔNICA NASCIMENTO SILVA APROVADO (A)

5 POLLYANA CARDOSO CHELES APROVADO (A)

6 RENEE CARLA AMARAL DE MELO APROVADO (A)

7 SORAIA CAMPOS SANTOS APROVADO (A)

8 LUCIANO SANTOS SOUSA APROVADO (A)

9 MARIA CAMPOS FERRAZ APROVADO (A)

10 AIDE DOS SANTOS OLIVEIRA APROVADO (A)

11 ALADIRAN FERNANDES SANTOS  APROVADO (A)

12 ANA FLÁVIA SOUTO BARBOSA APROVADO (A)

13 ARLETE NEVES DOS SANTOS APROVADO (A)

14 BEATRIZ DE FREITAS BRITO APROVADO (A)

15 BEATRIZ OLIVA DE QUEIROZ BOMFIM APROVADO (A)

16 CACILMAR OLIVEIRA DOS REIS APROVADO (A)

17 CELIANE SANTOS LEITE APROVADO (A)

18 CHARLENE DOS SANTOS RIBEIRO APROVADO (A)

19 CLAUDINEIA APARECIDA DA SILVA LIMA APROVADO (A)

20 CLÉBIA CARRILHO CAMPOS BAHIA APROVADO (A)

21 CLOVES CAMPOS FERRAZ APROVADO (A)

22 EDNAUSA GONÇALVES SILVEIRA CARRILHO APROVADO (A)

23 FÁTIMA APARECIDA DA COSTA AMARAL AZEVEDO APROVADO (A)

24 IAGO PAIVA LOPES APROVADO (A)

25 JACIARA FERREIRA COSTA FRANÇA APROVADO (A)

26 JACSON LEITE DE AGUIAR FILHO APROVADO (A)

27 JOÃO MOREIRA CHAVES JÚNIOR APROVADO (A)

28 JOSELITA ALMEIDA SANTOS APROVADO (A)

29 JUACI BARBOZA DOS SANTOS JUNIOR APROVADO (A)

30 KEILA SILVA DOS REIS APROVADO (A)

31 MARIA NAIR XAVIER FEITOSA APROVADO (A)

32 NARIANE ALVES DE BRITO APROVADO (A)

33 NILZÉLIA PEREIRA SOUZA APROVADO (A)

34 PATRICIA SOUTO COSTA APROVADO (A)

35 ROSANA LEMOS DOS SANTOS APROVADO (A)

36 ARLETE NEVES DOS SANTOS APROVADO (A)

37 JACSON LEITE DE AGUIAR FILHO APROVADO (A)

38 ROSICLEIA OLIVEIRA DO REIS APROVADO (A)

39 RUBNILSON SOUSA SILVA APROVADO (A)

40 SHIRLEY PORTO SENA MENEZES APROVADO (A)

41 SILEIDE SANTOS DA PAIXÃO REIS APROVADO (A)

42 TATIANE JARDIM EVANGELISTA  APROVADO (A)

43 VALQUIRIA LIMA ALMEIDA APROVADO (A)

44 ADALTO MATOS FRANÇA APROVADO (A)

45 VANDELIA SOUSA DE BRITO SANTOS APROVADO (A)

46 ELIANE COELHO DE AMORIM SANTOS APROVADO (A)

47 GIRLANE AVELAR DE SOUSA APROVADO (A)

48 ROSA FERNANDES ROCHA APROVADO (A)

49 JOSEYANE COELHO SANTOS APROVADO (A)

50 MARIA APARECIDA LEMOS COSTA DE ANDRADE APROVADO (A)

51 ANTÔNIO MARCOS VIEIRA SILVA CLASSIFICADO (A)

52 VANUZA SILVA ROCHA CLASSIFICADO (A)

53 MARIA LUCIANA CHAVES DE SOUSA  CLASSIFICADO (A)

54 LISIANE SANTOS GOMES  CLASSIFICADO (A)

55 TATIANA DE JESUS BARBOSA CLASSIFICADO (A)

56 ANDRÉ OLÁVIO DA SILVA NETO CLASSIFICADO (A)

57 EDINA DA COSTA ALMEIDA CLASSIFICADO (A)

58 ELIZÂNGELA ALVES SAMPAIO CLASSIFICADO (A)

59 MARIA STELLA ALVES LIMA GOMES  CLASSIFICADO (A)

60 MARTAMIRA MARTINS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

61 SIMONE PIRES SALES CLASSIFICADO (A)

62 ANDRÉ OLÁVIO DA SILVA NETO CLASSIFICADO (A)

63 SUELÂNE CHAVES BRITO CLASSIFICADO (A)

64 SUERLI CHAVES BRITO SOARES  CLASSIFICADO (A)

65 TARCIO CARVALHO CLASSIFICADO (A)

66 VALDECARMEN MARIA DE BRITO CLASSIFICADO (A)

67 DÉBORA SANTIAGO SARAIVA DE ANDRADE  CLASSIFICADO (A)

68 DANILO TAVARES DE OLIVEIRA BRITO CLASSIFICADO (A)

69 JOZILANE MIRANDA ALECRIM CLASSIFICADO (A)

70 KARLA AUGUSTA OLIVEIRA ANDRADE CLASSIFICADO (A)

71 RICARDO DO AMOR DIVINO SANTOS CLASSIFICADO (A)

72 EDSON DIAS SOARES NETO CLASSIFICADO (A)

73 CLEONICE MAGNÓLIA DE ALCÂNTARA MOREIRA CLASSIFICADO (A)

74 ELIÂNE DE OLIVEIRA BRITO CLASSIFICADO (A)

75 JUSSARA VIEIRA DIAS CLASSIFICADO (A)

76 LILLYAN AMARAL OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

77 MARCELO RIBEIRO DA SILVA CLASSIFICADO (A)

78 RUTE SOUZA SILVA CLASSIFICADO (A)

79 CLAUDIO DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO (A)

80 JANDERSON LIMA CAMPOS CLASSIFICADO (A)

81 ALANE GOMES SANTOS CLASSIFICADO (A)

82 ELIZÂNGELA DAMASCENA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

83 JASSIARA DA SILVA CAMPOS CLASSIFICADO (A)

84 JOILSON LIMA DE JESUS CLASSIFICADO (A)

85 MARIA ANGELICA OLIVEIRA SANTOS CLASSIFICADO (A)

86 MIRIAM ANDRADE ROCHA CLASSIFICADO (A)

87 ROSELY DA SILVA CLASSIFICADO (A)

88 TIAGO ALMEIDA GUIMARÃES CLASSIFICADO (A)

89 JOELMA VIRGENS DO AMARAL ABADE CLASSIFICADO (A)

90 DENIZE SAMPAIO CHAGAS CLASSIFICADO (A)

91 LAÍS RIBEIRO DA SILVEIRA  CLASSIFICADO (A)

92 LUZIA OLIVEIRA VIEIRA MENDES CLASSIFICADO (A)

93 CLEIA VIRLEIS MAIA CLASSIFICADO (A)

94 FABRÍCIA FERRAZ TRANCOSO CLASSIFICADO (A)

95 LEANDRA DA SILVA PEREIRA CLASSIFICADO (A)

96 AUDRISIA SOUSA SANTOS GUIMARAES CLASSIFICADO (A)

ANEXO II DA PORTARIA N° 1787/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) –

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

POLO DE ITAPETINGA

Nº CANDIDATO STATUS

1 MANUELA CUNHA SILVEIRA APROVADO (A)

2 LUCAS BEPPU KAJIMATA SANTANA APROVADO (A)

3 CLÁUDIA SANTANA SANTOS APROVADO (A)

4 CINTIA DAMASCENO FARIAS ANDRADE APROVADO (A)

ANEXO III DA PORTARIA N° 1787/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) –

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

CANDIDATOS APROVADOS
POLO DE IPIAÚ

Nº CANDIDATO STATUS

1 IGOR ROBERTO GONÇALVES TEIXEIRA APROVADO (A)

2 FRANCINY SILVA DE JESUS APROVADO (A)

3 GILCLEIDE SOUZA CABRAL APROVADO (A)

4 MAGNÓLIA SANTOS SILVA APROVADO (A)

5 MARIA TEREZA RAMOS DOS SANTOS APROVADO (A)

6 ROQUE PEREIRA SANTOS APROVADO (A)

7 ALESSANDRA HONÓRIO DA SILVA APROVADO (A)

8 HIRLA VIEIRA FERREIRA APROVADO (A)

9 TELMA FERNANDES SANTOS SILVA APROVADO (A)

10 CIRA SANTANA FERNANDES APROVADO (A)

11 MILENA DOS SANTOS SOUZA APROVADO (A)

ANEXO IV DA PORTARIA N° 1787/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) –

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

POLO DE MACAÚBAS

Nº CANDIDATO STATUS

1 ROSE BÁRBARA DOS SANTOS CARDOSO AZEVEDO APROVADO (A)

2 ADOLFO BRITO DA SILVA APROVADO (A)

3 ANDREIA DE JESUS GUIMARÃES APROVADO (A)

4 ELIENE SANTOS ARANHA APROVADO (A)

5 EMANUELA ROQUE MALHEIRO BRANDÃO APROVADO (A)

6 HELENICE BASTOS BATISTA ROCHA APROVADO (A)

7 HELENICE DE SOUSA ALMEIDA JESUS APROVADO (A)

8 IVETE OLIVEIRA SILVA APROVADO (A)

9 MARIA EDNA CARDOSO NOVAIS OLIVEIRA  APROVADO (A)

10 MARIA NEVES LUZ SOUSA APROVADO (A)

11 MARILENE ROQUE OLIVEIRA LEÃO APROVADO (A)

12 SULENIL BARBOSA DE SENA APROVADO (A)

13 ZAURINDA DOS SANTOS ARANHA APROVADO (A)

14 NIVALDO JOSE DA SILVA APROVADO (A)

15 ANDERSON SILVA MARQUES APROVADO (A)

16 VANUSA CONCEIÇÃO SILVA APROVADO (A)

17 ANA CLÁUDIA NEVES LUZ APROVADO (A)

18 GRAICE KELLY LOURO LEÃO ALVES APROVADO (A)

19 JOSELINO RODRIGUES SANTOS AZEVEDO APROVADO (A)

ANEXO V DA PORTARIA N° 1787/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) –

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

POLO DE ITABUNA

Nº CANDIDATO STATUS

1 LAÍSE RODRIGUES ROCHA APROVADO (A)

2 LUCIANO DE MELO RAMOS  APROVADO (A)

3 ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA DA LUZ APROVADO (A)

4 CAROLINA CARVALHO COSTA DA SILVA APROVADO (A)

5 GILSON OLIVEIRA BISPO APROVADO (A)

6 HERBERTH SANTOS DA SILVA APROVADO (A)

7 LÍGIA FRANÇA SILVA MATOS APROVADO (A)

8 MAYANE ANDRADE FERNANDES APROVADO (A)

9 ROSILEIDE BARBOSA DA CRUZ APROVADO (A)

10 VENICIOS GOMES COSTA SANTOS APROVADO (A)

11 ALINE MELO FREIRE APROVADO (A)

12 PATRICIA SCHAUN DE ARAUJO CARDOSO APROVADO (A)

13 DANIEL NOBRE DOS SANTOS APROVADO (A)

14 PATRÍCIA LIMA BASTOS APROVADO (A)

15 CLAUDETE LIMA FERREIRA CAMPILLO APROVADO (A)

16 JOSEMARA DE SOUZA ANDRADE APROVADO (A)

17 MARIA JOANICE DOS SANTOS APROVADO (A)

18 MARIZE PEREIRA DOS SANTOS APROVADO (A)

19 MARLON ALMEIDA DOS SANTOS APROVADO (A)

20 THIAGO ALMEIDA CARVALHO APROVADO (A)

21 LUCIANO VITORIO SERAFIM APROVADO (A)

22 EMANUELLE DE OLIVEIRA MORENO APROVADO (A)

23 TAMILES PEREIRA DA SILVA APROVADO (A)

24 ELAINE CRISTINA DOS REIS PORTO APROVADO (A)

ANEXO VI DA PORTARIA N° 1787/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) –

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

POLO DE JEQUIÉ

Nº CANDIDATO STATUS

1 ANTONIO OLIVEIRA SANTOS APROVADO (A)

2 CRISTIANE ARAÚJO DOS SANTOS APROVADO (A)

3 DÉBORA DA SILVA PORTO TEIXEIRA APROVADO (A)

4 ELIZABETE CERQUEIRA TELES APROVADO (A)

5 ELVA SILVA FIGUEREDO APROVADO (A)

6 FLAVIA KAMILA SANTOS GUEDES APROVADO (A)

7 LEILA RODRIGUES GONÇALVES APROVADO (A)

8 CLARISSE SANTOS MOTA APROVADO (A)

9 PATRÍCIA ALVES DE OLIVEIRA APROVADO (A)

10 ALAILSON JESUS DOS SANTOS APROVADO (A)

11 IOLANDA SOARES TRINDADE APROVADO (A)

12 MARIA DA CONCEIÇÃO FAGUNDES LOPES APROVADO (A)

13 SILMA SILVA DOS SANTOS APROVADO (A)

14 RITA DA HORA SOUZA APROVADO (A)

15 ANDREIA CRISTINA DA SILVA SANTOS APROVADO (A)

16 FERNANDA SILVA SANTOS APROVADO (A)

17 LORENA ALVES BARBOSA APROVADO (A)

18 IVONEIDE MATOS BRANDÃO APROVADO (A)

19 EMANUELLA LIMA SOARES APROVADO (A)

20 IANA GUEDES RIBEIRO APROVADO (A)

21 DANIELLE DE ALMEIDA SOUZA APROVADO (A)

22 IAGO BARROS DOS ANJOS SILVA APROVADO (A)

23 POLIANNA DE JESUS SILVA APROVADO (A)

ANEXO VII DA PORTARIA N° 1787/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) –

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

CANDIDATOS APROVADOS
POLO DE BRUMADO

Nº CANDIDATO STATUS

1 IRACI SOUZA NUNES MARQUES APROVADO (A)

2 SARA DA SILVA PIRES SANTOS APROVADO (A)

3 GISELE LIMA AGUIAR TEIXEIRA APROVADO (A)

4 JOELMA DOS SANTOS MACHADO APROVADO (A)

5 CATIA DIAS TEIXEIRA APROVADO (A)

6 KATIANE MEDEIROS RODRIGUES APROVADO (A)

7 PETRONIO SILVEIRA DA ROCHA APROVADO (A)

8 ROBERTA DE SOUZA SILVA APROVADO (A)

9 WALLAS RABELO DE MORAIS APROVADO (A)

10 VALDERLÚCIA FERNANDES RODRIGUES NORONHA APROVADO (A)

11 EMANOELA DE SOUZA SILVA  APROVADO (A)

12 ZILAINE AGUIAR BRITO APROVADO (A)

13 CARLA DIAS FERNANDES APROVADO (A)

14 DINALVA MAGALHÃES SOUZA PIRES APROVADO (A)

15 JANE ALVES DE ASSIS SOUZA APROVADO (A)

16 LENICE AMARAL NEVES BRITO APROVADO (A)

17 MARCELA COQUEIRO BRITO CORREIA APROVADO (A)

18 MARTA SILVEIRA SILVA COSTA  APROVADO (A)

19 NILZA SILVEIRA ALVES APROVADO (A)

20 VERENA DA SILVA DIAS MEIRA APROVADO (A)

21 NALBINA PEREIRA RAMOS APROVADO (A)

22 CÁSSIA ARAÚJO BATISTA DOS SANTOS APROVADO (A)

23 DRIELE GREICE DOS SANTOS LIMA  APROVADO (A)

24 PRISCILA MACHADO DA SILVA APROVADO (A)

25 ADÉLIA LEITE DO VALE SOUZA APROVADO (A)

26 RAPHAELA THAIANA SANTOS AMORIM CLASSIFICADO (A)

27 JAQUELINE VALE DA SILVA CLASSIFICADO (A)

28 SEBASTIANA DE SOUZA BORGES  CLASSIFICADO (A)

29 ARLETE DA SILVA AGUIAR CLASSIFICADO (A)

30 HUGO OLIVEIRA COQUEIRO CLASSIFICADO (A)

31 MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA PEREIRA COSTA CLASSIFICADO (A)

32 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES RIBEIRO CLASSIFICADO (A)